Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari

Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllHlllllllllllllllllllll

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2512/2019

REITERANDO: Requer pavimentação asfáltica nas
Ruas Ataulfo Alves e Travessa João Detoni, no
Bairro Morumbi.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação ao departamento competente, para pavimentação asfáltica nas
Ruas Ataulfo Alves e Travessa João Detoni, no Bairro Morumbi.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, a qual
encaminhou até e-mail aos vereadores solicitando que fossem tomadas providências
urgentes quanto a situação precária das referidas vias públicas, as quais estão
prejudicando a trafegabilidade em segurança dos motoristas e pedestres. Já foram
encaminhados diversos requerimentos ao Executivo, com o mesmo teor, mas até o
momento nada foi feito.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 27 de novembro de 2019.

.
n ,...,Jk.00 ~
~-~ .. u~n1c-~a1 to araoco Càrnaca iv1 • •

Rodrigo José carreia

! Rua Arariboia, 49 l, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
~,(46) 3272 -1 500/3272 - 1526
t8Ihttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

veread;/I